ρήγια] Strabo lib. XVI. p. 1118. Schol. Nicandri ad Alexiph. vs. 340. Hier. Mercurialis Var. Lect. lib. V. c. 2. Grunerus morb. antiquit. p. 240.

αὖτην] Codd. A. et C. ἡδη πάθη ὑδρέρων.

## DE AQUA INTER-

CVTEM, HOC EST, HYDROPOICO MORBO.

## CAP. CLXXXVI.

Cum epar vehementer fuerit refrigeratum, Id quod fit, modo primario affectu eius, modo confortii lege aliarum partium et sanguinis elaboratio nulla succedit. Vittiūm οὐδερὸς graece, latine aqua inter cutem vocatur. Atque trius tres sunt species, una est cum venter instar utris intenditur vehementer, in qua perforatione etiam, quae παρακάντησις dicitur, utimur, ἀσπίτην hanc graeci vocant. Altera species est, quam tympanitem appellant, cum in ventre creber est spiritus, quod ex fono et pulsatione ventris percipitur. Tertia species est quam anasarcam nominave-

[οὐ] Cod. B. εἰς μὲν. Codd. A. et C. εἰς δὲ, deleta particula μὲν λεγομένη] Cod. E. ὁ λεγομένος.

ἀσπίδος] Nicetas Choniat. Annal. p. 521. ὁ δὲ οὐδέρων κατὰ τὰς ἀσπίδας διδόθεις ἀπεγένετο.

ἄρχαται] Cod. A. et C. ἀσπίται, sed videtur deesse ἡ γαστήρ. Verbum ἀσκέσθαι ignorant Lexica vulgaria.

παρακάντησις] Cod. A. et C. περικάντησις.

παραλασθαίσαμεν] Cod. B. ποιώμεν. Codd. A. et C. παραλασθαίσαμεν.

δεύτερον] Cod. E. δεύτερος δὲ.

τυμπανίας] Nicandro Alexiph. ys. 339. οὐδέντων τυμπανίοις dicitur.

πιεύματος] Cod. E. πιεύματα γειόμεια.

μᾶλλον] suspicabar hic excidisse ἡ οὐδετος, sed codices ignorant τὸ μᾶλλον.

δῆλον] Cod. A. et C. δῆλον.

αράσθαι] Cod. B. αράσθαι τὴν γαστήρα, ὥχη ἀποτελεῖ, quae lectio non displiceret Graeco, quem vide ad Heſiodi Scut. vi. 304.

γαστήρα] Cod. A. et C. τὴν γαστήρα. Cod. E. γαστήρα ὥχη.

ζέρα. Τρίτου δὲ εἶδος ὁ λεγόμενος ἀνάσχρικ, ὅταν ὅλον  
τὸ πῶμα ὄγκεται· καλεῖται. δὲ καὶ λευκοφλεγματία.  
Εἰσὶ δὲ χεδὸν μὲν πάντες ἀνίστοι τελείωσινοι. Τέτοις  
δὲ παρέχειν Φάρμακον ὑδραγωγόν· οἷον κόκκον κινδύνου  
σφαίρωσας δίδικ, ἢ λαθυρίδας κ. ἢ εὐφορβίας καρφί. ἀλ-  
λα πόμη ἄγρων ὕδωρ· χαμελαίας Φύλλων, καὶ χαλκᾶ  
μέκαυμένης, καὶ ἀνήσχε τὸ ἴσχεν, δίδικ ἐν ὕδατι. ἀλλοὶ ὑδρα-  
γωγόν· ἀλόης, εὐφορβίας, κόκκινον διάχυμα. Κράμ-  
βης χυλῷ ἀναλάμβανε καὶ δίδικ καρφί. Ἐπτὰ δὲ τοῦτα  
καὶ

[Λεγόμενος] Cod. B. καλύμενος.

[ἀνάσχρικ] Codd. A. B. et C. ἀνάσχρικος. *Aretaeus* morb. chront. lib. II. c. 2. p. 49.

[καλεῖται] Codd. A. et C. καλλοντας ignorat Cod. B.

[φυκῆται] Cod. B. φυκῆται.

[λευκοφλεγματία] Cod. MSS. Vind. λευκοφλεγματίας. Cod. E. φλεγματίας.

[μὴ] Codd. A. et C. μὴ. Desit in Cod. C.

[σχεδὸν] Nofer, c. 233. *Heliodorus* lib. III. p. 167. ἔγγονος κατετομα-  
ματι.

[πάντες] Si abesset hoc adiectivum, illud non requirerem, nam  
abundat nōinnumquam, ut apud Homerum Iliad. Σ πλ. 373.  
ubi vid. Schol. et Dan. Heinjus Lect. Theocrit. c. 27. p. 385.  
Cod. B. εἰσὶ δὲ πάντες σχεδὸν. *Celsus* lib. II. c. 8. et lib.  
III. c. 21. *Persius* Sat. III. vs. 62. Cod. E. πάντες.

[δεῖ] Codd. A. et C. δεῖ.

[φάρμακος] Cod. B. φάρμακα ὑδραγωγός. Quae sequuntur desunt  
in Cod. B. usque ad caput 209.

[κινδύνοι] vid. Cel. Grunerii Censur. libr. Hippocr. p. 261. Codd.  
A. et C. κάκος κινδύνοι, λεπίδα χαλκῶν ε. α. μετὰ αρτώ σφε-  
ρώσας δίδικ. Cod. E. κροκ. et post κινδύνοι addit λεπίδα χαλκῶν  
δέρχυμ. β. μετὰ αρτώ.

[λαθυρίδας] Codd. A. et C. λαθυρίδας.

[εὐφορβίς] Multum laudat Fallopia apud Schenckium Observ. et  
Experim. Cent. III. 41. p. 143. Codd. A. et C. εὐφορβίς.

[ἄλλο πόμα] Desunt in Cod. E.

[καρφί] Cod. A. et C. καρφί. De hoc pondere coasulendus Bodaeus  
a Stapelin ad Theophrasti H. Pl. lib. IV. c. 2. p. 292. Jo.  
Frieds Gronovius de lessere, p. 443. et Matth. Hostus de Nu-  
misun. T. I. p. 186.

naverunt, cum tumores per totum corpus oriuntur, iη vitii genus λευκοφλεγματίαν quoque ob humoris abundantiam appellant. Harum nulla cum inveteraverit curationem recipit. His igitur medicamentum, quod aquam educat, exhibendum est, quale est, granum gnidium in globulum redactum, vel lathyrides viginti, vel euphorbi siliquae quinque. Alia potio aquam eliciens. Chamelaeae foliorum, aeris combusti, anisi portiones pareae singulorum ex aqua dantur. Aliud aquam educens. Aloës, euphorbii, cocci gnidii, singulae drachmae, brassicae succo excipiuntur, et siliquae septem aut novem dantur; item ea quae urinas movent,

ἀλλο] abest a Codd. A. C. et E.

ἄγω] leg. ἄγον.

χαμελαιας] Scribonius Larg. c. 32. 133. et c. 33. 336. Alex. lib. IX. c. 1. p. 517.

κεκαυμένης] Codd. A. et C. ut. a. Alexander 1. c. ubi omnissum κεκαυμένης. Guinterius vertit squamam aeris: Torinus vero aet. creticiatum, quod ita, aequa ac noster, in codice suo scriptum invenierit.

ἀνήσοι] Codd. A. et C. ἀνίσαι.

πόδισοι] Codd. A. et C. ποδιήσοι.

ἀλλο] delent iterum Codd. A. et C. Alex. lib. X. c. 1. p. 569.

ιδραγωγοί] Cod. E. ιδραγωγοί. lemma novi capit. εξδ.

ἀλόης] Codd. A. et C. χόνια ἀλωης. Cod. E. ποκκία ἀλόης.

εὐΦορβία] Codd. A. et C. εὐφορβία. Cod. E. εὐφόρβια.

δεαχμ. α.] Cod. E. δεαχμ. δ.

κρέμβης] Aristotle Problem. Sect. III. 18. ή κράμβη τὸν μὲν χυλὸν γλυκὺν ποιεῖ ἐπτικὸν ἔχει· διὸ ποιεῖ πλύσειν αὐτῷ τὴν κοιλανίαν οἱ ἱατροί. Observat hic noster methodum medicorum, quam memorat Theodoreus Therap. VI. p. 101. ἐπικέμψασθε ποιεῖ τοῖς ἱατροῖς, ὅτι ἔχεται, φυλαττεῖ τῶν φαρμάκων τὰ ιχυρότερα; τοῖς γαρ ηπιοῖς πρότερον κεχρημένοι τὰ δυνατώτερα προσθέγοσιν υπερέουν.

χυλῶ] Cod. E. χυλὸς.

ἀπαλαμβάνε ποιεῖ] migrant e Cod. E.

κτερ.] Exultat e Codd. A. C. et E. Angelus Politianus Epist. lib. X. ep. 13. p. 394. de obolo: prendere is putatur siliquas omnia

καὶ τὰ διουρητικὰ, σίον ἀσαρον, ἵππουριν, σέλινον, ἀδι-  
αντον. ἀρμόζει δὲ τέτοις καὶ η διὰ τὴν ὁξυμέλιτος πικρᾶς  
καὶ η θηριανή.<sup>1</sup> Ἔξωθεν κατάπλασττε βόλβιτα βοὸς ἔγ-  
ραι, λουστας σὺν ὁξυμέλιτι, καὶ θεῖς τὸ τέταρτον μέρος  
ὅλον τῆς γαστρὸς ἐπιβαλλει κύτει, η σπυραθεις ἀγος σὺν  
ἴχρῳ παλδὸς κατάπλασσε, η σύμην καὶ νίτρον, καὶ ἱρον,  
καρδάμωμόν τε καὶ θεῖον ἄπυρον, ἡ πάντα, η τινὰ! ἐκ  
τέτων δι ὁξυμέλιτος.<sup>1</sup> Ἐμπλασρει δὲ τὴν τε δι ἴτεων  
καὶ τὴν ἴκεσιον.

Codic.

omnino sex, quae cerata Graece nominantur, hoc est quantitate  
lentis octo semina. conf. c. 1.

διουρητικὰ] Codd. A. et C. τοῖς διουρητικοῖς.

ἀσαρον] Codd. A. C. et E. ἀσαρε.

ἴχρῳ] Cod. E. ίχρει, δὲ κατάπλασσε.

βόλβιτα] Codd. A. et C. βολβίτα. De hoc voce censul. *Moe-*  
*ris* p. 26. *Thomas Mag.* p. 157. *Schol. Aristophanis ad Ran.*  
vs. 296. et 655. *Nunnefius ad Phrynicum* p. 157. Hac ra-  
tione sanare se voluit *Heracitus* sed parum profecit. vid.  
*Diogenes Laert.* lib. IX. p. 629. *Tatianus or. ad Graecos* p.  
II. M. *Antoninus* lib. III. c. 3. *Aelianus H. A.* lib. IV. c. 25. *Caelius Aur.* morb. chron. lib. III. c. 8. *Priscianus* lib. II.  
c. 32. *Pandus* lib. VII. p. 242. *Arenis* talentibus hoc morbo  
liberatum refert poeta apud A. *Gellium Noct. Att.* lib. XIX.  
c. 8.

ὅλον] leg. ὅλῳ.

τῆς γαστρὸς] Cod. E. τὴν γαστρὸς.

νίτρα] Codd. A. C. et E. κοῦτη conf. *Thomas Mag.* p. 557. ηδὲ  
κυτος *Orpheus Arg.* vs. 354. γαστρὸς κυτος *Alexander Aphrod.*  
lib. II. probl. 8. et 57.

πυραθεις] Codd. A. et C. πυραθεις.

ἀγος] *Caelius Aurel.* I. c. *Priscianus* I. c.

movent, qualia sunt asarum, hipparis, apium, adianthum. His etiam piatra ex oxymelite competit et therica. Extrinsecus vero cataplasmata adhibenda, ex stercore bovino arido, et cum oxymelite trito, vel quarta pars sulfuris toti ventris capacitati innecta. Vel stercora caprilla cum urina pueri applicato vel fermentum, vel nitrum, vel irideum, cardamomum item et sulfur ignem non expertum, ammoniacum praeterea et lauri baccas et columbarum stercus, vel omnia vel quaedam cum oxymelite. Emplastrum novissime impunjur, tum dia iteon, id est, quod ex salicibus est, tum quod icesium dicitur.

G 2

Martis

*πάνδος*] omittit Cod. E. sed intellige πάνδος ἀρρόγενον.

*ζύμην*] Theophylactus Bulg. in Ev. Matthaei c. XVI. p. 92. ζύμη, μύμα ἐσὶν ὑδατος καὶ αλεύει.